
Referat - regulering av fisket etter vassild i 2024  

 
Forslag til regulering av fisket etter vassild i 2024 ble behandlet i reguleringsmøtet den 15. 
november 2023 i sak 11/2023. Referatet må ses i sammenheng med innspill som de ulike 
organisasjonene har sendt skriftlig. Begrunnelsen for reguleringsforslaget følger av 
saksdokument til reguleringsmøtet. 
 
Fiskeridirektoratet innledet med å redegjøre for kvoterådet på vassild. Kvoterådet fra ICES gis 
for to år, og rådet på 9 499 tonn gjelder for hvert av årene 2024 og 2025.  
 
ICES anser vassild sør og nord for 62°N i NØS som samme bestand og rådet dekker både 
Barentshavet, østlige Norskehavet, Nordsjøen og Skagerrak. Etter konsesjonsforskriften er det 
norske direktefisket etter vassild avgrenset til området nord for 62°N. Ettersom ICES sitt 
kvoteråd både dekker området nord og sør for 62°N, må det trekkes ut et kvantum fra rådet til å 
dekke bifangst av vassild sør for 62°N. Bifangst av vassild forekommer i industritråfisket i 
Nordsjøen, hovedsakelig der kolmule er målart, men også i fisket etter øyepål. 
 
Fiskeridirektoratet foreslår å sette av et kvantum på 3 999 tonn av kvoten (snittet av registrert 
bifangst av vassild og strømsild sør for 62 °N for årene 2021-2023 × 0,9), for å dekke bifangst av 
vassild sør for 62°N. Avsetningen er basert på ICES sin konklusjon om at 90% av fangstene av 
vassild og strømsild sør for 62°N er vassild.  
 
Ellers foreslår Fiskeridirektoratet å videreføre reguleringen fra 2023, herunder videreføre den 
to årlige kvotebytteordningen.   
 
Norges Fiskarlag uttrykte sterk kritikk av kvoterådet, både når det gjelder design på tokt, 
mangelfull toktdekning, særlig sør for 62°N, og metodikk for fastsettelse av kvoterådet med en 
svært restriktiv beskatningsgrad. Norges Fiskarlag mener det er biologisk forsvarlig å sette en 
kvote på 15 000 tonn, og ber også om at størrelsen på bifangstavsetningen sør for 62 °N 
revurderes.  
 
Sjømat Norges støtter synspunktene fra Norges Fiskarlag.  
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ICES sitt råd ble under møtet også kritisert av forskere fra Havforskningsinstituttet, som viste til 
at beskatningsraden synes å være satt svært lavt sammenlignet med andre lengelevende arter. 
Utgangspunktet er at beskatningsgraden skal være lav på lengelevnde arter, men en 
beskatningsgrad på 2,4% (9 499 tonn av en siste index i 2022 på 400 000 tonn) anses svært lavt 
også for denne type arter.  
 
Fiskeridirektoratet informerte om at reguleringen vil bli vurdert i en prosess hvor også 
Havforskningsinstituttet involveres.  
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